

## **Nordisk Klima Holding A/S**

Wichmandsgade 19

5000 Odense C

CVR-nr. 73692911

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Poul Møller Andersen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordisk Klima Holding A/S  
Wichmandsgade 19  
5000 Odense C

CVR-nr.: 73692911  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Jesper Mørk-Pedersen, formand  
Henning Mørk-Pedersen  
Erik Mørk-Pedersen  
Poul Møller Andersen

## Direktion

Henning Mørk-Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	46.899	52.683	64.411	64.068	60.974
Bruttoresultat	10.090	11.453	10.684	11.307	7.329
Driftsresultat	120	1.058	371	646	(2.822)
Resultat af finansielle poster	1.372	1.094	1.167	833	(23)
Årets resultat	1.161	1.712	1.204	1.139	(2.144)
Samlede aktiver	66.424	62.143	65.554	57.451	55.508
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13	719	854	824	31
Egenkapital inkl. minoriteter	54.749	52.432	50.911	47.541	46.594
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	21,5	21,7	16,6	17,6	12,0
Nettomargin (%)	2,5	3,2	1,9	1,8	(3,5)
Egenkapitalens forrentning (%)	2,2	3,3	2,4	2,4	(4,6)
Soliditetsgrad (%)	82,4	84,4	77,7	82,8	83,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og besidde alle aktier i Nordisk Klima A/S og NK Industri A/S samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2016 blev et år, hvor aktivitetsniveauet steg inden for byggebranchen. Der er fortsat en meget kraftig pris-konkurrence på licitationsmarkedet, hvilket begge vore datterselskaber mærkede meget tydeligt. Vi fik et stort fald i omsætningen på ca. 8% i Nordisk Klima A/S, og omsætningen i NK Industri A/S faldt med ca. 24%, hvilket samlet set ikke er tilfredsstillende. Resultatmæssigt er resultatet for Nordisk Klima A/S faldet i forhold til året før, for NK Industri A/S faldt resultatet og blev negativt. Det samlede resultat betragtes derfor som utilfredsstillende.

Begge datterselskaber har i 2016 tilpasset medarbejderstaben. Der skal dog fortsat arbejdes med tilpasning af såvel de variable omkostninger som kapacitetsomkostningerne.

Begge datterselskaber er godt rustet til at tage konkurrencen op i byggebranchen med hensyn til investeringer og knowhow.

Moderselskabets resultat endte i 2016 på 1.126 t.kr., hvilket er en forbedring af resultatet på 29% i forhold til 2015. Vi er i selskabet fortsat ramt resultatmæssigt af den meget lave rente, da en del af midlerne ligger i likvide beholdninger, hvor mulighederne for renteindtjening fortsat er meget lav. Vort frasalg af obligationer kombineret med investering i alternative papirer har medført forbedringen af resultatet for 2016.

Begge datterselskaber arbejder i et marked, som er meget følsomt med hensyn til pris, hvorfor indtjeningen og omsætningen i det kommende år må forventes at være under stærkt pres.

### Forventet udvikling

Begge selskaber har en god egenkapital, som gør dem stærke i markedet. Vi har derfor store forventninger til, at de inden for en overskuelig periode vil kunne ryste krisen af sig, og stå stærkere i de brancher, som de beskæftiger sig i, da de i forvejen er kendte for deres seriøsitet og kvalitet. Begge selskaber har ansat medarbejdere, som besidder de nødvendige kompetencer for at kunne løfte de opgaver, som bliver stillet af vores kunder.

Vi forventer fortsat et marked, som ikke flytter sig meget i 2017. På længere sigt forventer vi os meget af den energiplan, som regeringen har lagt frem til 2020. Vi vil fortsat arbejde for at fastholde vores markedsandele og omsætning.

Vi forventer et positivt resultat for 2017 såvel i begge datterselskaber som i Nordisk Klima Holding A/S.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>
<b>Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne aktier:			
Aktier a 1.000 kr.	2	1.000	0,3
	<b>2</b>	<b>1.000</b>	<b>0,3</b>

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	46.898.957	52.683
Produktionsomkostninger	2	(36.808.709)	(41.230)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>10.090.248</b>	<b>11.453</b>
Distributionsomkostninger	2	(199.367)	(223)
Administrationsomkostninger	2	(9.771.204)	(10.172)
<b>Driftsresultat</b>		<b>119.677</b>	<b>1.058</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(569)	0
Andre finansielle indtægter		1.381.289	1.106
Andre finansielle omkostninger		(8.795)	(12)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.491.602</b>	<b>2.152</b>
Skat af årets resultat	3	(331.096)	(440)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>1.160.506</b>	<b>1.712</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.589.916	4.714
Produktionsanlæg og maskiner		242.327	297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		567.159	969
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.399.402</b>	<b>5.980</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.399.402</b>	<b>5.980</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.158.087	1.233
Aktiver bestemt for salg		0	2
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.158.087</b>	<b>1.235</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.466.258	11.040
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.422.741	2.723
Andre tilgodehavender		1.913.347	387
Tilgodehavende selskabsskat		539.561	13
Periodeafgrænsningsposter		329.183	228
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.671.090</b>	<b>14.391</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.743.241	27.791
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>29.743.241</b>	<b>27.791</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.451.812</b>	<b>12.746</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>61.024.230</b>	<b>56.163</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.423.632</b>	<b>62.143</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Reserve for opskrivninger		2.681.849	3.352
Overført overskud eller underskud		49.874.719	48.282
Forslag til udbytte for regnskabsåret		204.000	198
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>53.360.568</b>	<b>52.432</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.388.232</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>54.748.800</b>	<b>52.432</b>
Udskudt skat	7	1.008.268	1.011
Andre hensatte forpligtelser		457.400	477
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.465.668</b>	<b>1.488</b>
Gæld til associerede virksomheder		0	2
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>2</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.563.265	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.602.483	2.888
Anden gæld		5.027.016	5.321
Periodeafgrænsningsposter	8	16.400	12
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.209.164</b>	<b>8.221</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.209.164</b>	<b>8.223</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.423.632</b>	<b>62.143</b>
Dattervirksomheder	10		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	3.352.311	48.281.755	198.000
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	660	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(198.000)
Overført til reserver	0	(670.462)	670.462	0
Årets resultat	0	0	921.842	204.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>2.681.849</b>	<b>49.874.719</b>	<b>204.000</b>
			<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			0	52.432.066
Effekt af virksomhedskøb o.l.			1.353.569	1.353.569
Udbytte af egne kapitalandele			0	660
Udbetalt ordinært udbytte			0	(198.000)
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			34.663	1.160.505
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>1.388.232</b>	<b>54.748.800</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		125.678	1.058
Af- og nedskrivninger		576.600	772
Andre hensatte forpligtelser		(9.300)	0
Ændringer i arbejdskapital	9	(2.288.077)	5.013
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(1.595.099)</b>	<b>6.843</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.428.002	917
Betalte finansielle omkostninger		(425.939)	0
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(860.451)	(135)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(1.453.487)</b>	<b>7.625</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(13.080)	(719)
Salg af materielle anlægsaktiver		17.500	71
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.353.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>1.357.420</b>	<b>(648)</b>
Udbetalt udbytte		(198.000)	(191)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(198.000)</b>	<b>(191)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(294.067)</b>	<b>6.786</b>
Likvider primo		12.745.879	5.960
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.451.812</b>	<b>12.746</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Danmark	46.280.636	51.566
Andre EU-lande	585.268	72
Øvrige lande	33.053	1.045
	<b>46.898.957</b>	<b>52.683</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	20.147.628	22.427
Pensioner	1.488.174	1.644
Andre omkostninger til social sikring	347.976	402
	<b>21.983.778</b>	<b>24.473</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>47</b>	<b>53</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2015</b> <b>t.kr.</b>
Direktion	1.746.019	1.316
Bestyrelse	40.000	40
	<b>1.786.019</b>	<b>1.356</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	333.418	571
Ændring af udskudt skat	(2.322)	(62)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(69)
	<b>331.096</b>	<b>440</b>



## Koncernens noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	204.000	198
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(1)	0
Overført resultat	921.844	1.514
Minoritetsinteressers andel af resultatet	34.663	0
	<b>1.160.506</b>	<b>1.712</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.090.624	5.730.354
Tilgange	0	0
Afgange	0	(160.899)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.090.624</b>	<b>5.569.455</b>
Opskrivninger primo	4.297.834	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.297.834</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.674.878)	(5.432.883)
Årets afskrivninger	(123.664)	(55.144)
Tilbageførsel ved afgang	0	160.899
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.798.542)</b>	<b>(5.327.128)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.589.916</b>	<b>242.327</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.274.187	10.695
Foretagne acontofaktureringer	(8.414.711)	(7.972)
Overført til gældsforpligtelser	2.563.265	0
	<b>4.422.741</b>	<b>2.723</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	413.138	410
Tilgodehavender	595.130	601
	<b>1.008.268</b>	<b>1.011</b>

### Bevægelser i året

Primo	1.010.590
Indregnet direkte på egenkapitalen	(2.322)
<b>Ultimo</b>	<b>1.008.268</b>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte indtægter.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	75.132	211
Ændring i tilgodehavender	(5.374.771)	17.629
Ændring i leverandørgæld mv.	3.011.562	(12.827)
	<b>(2.288.077)</b>	<b>5.013</b>

### 10. Dattervirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b> <b>%</b>
Nordisk Klima A/S	Odense	100,0
NK Industri A/S	Odense	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		(90.280)	(87)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(90.280)</b>	<b>(87)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.511	910
Andre finansielle indtægter	1	1.420.973	1.138
Andre finansielle omkostninger		(4.810)	(3)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.417.394</b>	<b>1.958</b>
Skat af årets resultat	2	(291.551)	(246)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>1.125.843</b>	<b>1.712</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.546.217	12.944
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.546.217</b>	<b>12.944</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.546.217</b>	<b>12.944</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.046.683	283
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		136.000	850
Andre tilgodehavender		1.366.530	0
Tilgodehavende selskabsskat		221.428	37
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.770.641</b>	<b>1.170</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.741.402	27.789
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>29.741.402</b>	<b>27.789</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.385.335</b>	<b>10.578</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>45.897.378</b>	<b>39.537</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.443.595</b>	<b>52.481</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	600.000	600
Reserve for opskrivninger		2.681.849	3.352
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		797.859	4.633
Overført overskud eller underskud		49.076.860	43.649
Forslag til udbytte for regnskabsåret		204.000	198
<b>Egenkapital</b>		<b>53.360.568</b>	<b>52.432</b>
Anden gæld		83.027	49
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>83.027</b>	<b>49</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>83.027</b>	<b>49</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.443.595</b>	<b>52.481</b>
Eventualforpligtelser	6		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	3.352.311	4.633.259	43.648.495
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	0	660
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Overført til reserver	0	(670.462)	208.520	461.942
Årets resultat	0	0	(4.043.920)	4.965.763
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>2.681.849</b>	<b>797.859</b>	<b>49.076.860</b>
			<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			198.000	52.432.065
Udbytte af egne kapitalandele			0	660
Udbetalt ordinært udbytte			(198.000)	(198.000)
Overført til reserver			0	0
Årets resultat			204.000	1.125.843
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>204.000</b>	<b>53.360.568</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.683	33
Renteindtægter i øvrigt	0	153
Dagsværdireguleringer	130.579	450
Øvrige finansielle indtægter	1.243.711	502
	<b>1.420.973</b>	<b>1.138</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	291.551	246
	<b>291.551</b>	<b>246</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	204.000	198
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(4.043.920)	60
Overført resultat	4.965.763	1.454
	<b>1.125.843</b>	<b>1.712</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		4.958.136
Afgange		(891.627)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>4.066.509</b>
Opskrivninger primo		7.985.570
Andel af årets resultat		92.080
Udbytte		(4.136.000)
Tilbageførsel ved afgange		(461.942)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>3.479.708</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>7.546.217</b>

Heraf vedrører foretagne opskrivninger i grunde og bygninger i datterselskab 2.681.849 kr.

## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktier a 100.000 kr.	4	100000	400.000
Aktier a 20.000 kr.	4	20000	80.000
Aktier a 10.000 kr.	8	10000	80.000
Aktier a 5.000 kr.	4	5000	20.000
Aktier a 1.000 kr.	20	1000	20.000
	<u>40</u>		<u>600.000</u>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.


